
Wycieczka do Kazimierza Dolnego

W dniu 19 maja 2012 r. odbyła się wycieczka do Kazimierza Dolnego zorganizowana przez
Centrum Kultury w Łubnicach. W wycieczce wzięło udział 45 osób w większości byli to
członkowie Klubu Kultura 50+.

  

Pierwszym etapem naszej podróży był Wąwóz Korzeniowy Dół. To jeden z najpiękniejszych
wąwozów na terenie Kazimierskiego Parku Krajobrazowego. Jego ściany są wysokie i strome, a
wyrastające z nich korzenie drzew i krzewów tworzą niesamowite kompozycje.

  

Następnie w samym Kazimierzu zwiedziliśmy wzniesione na wzgórzu Sanktuarium Matki
Boskiej Kazimierskiej oraz Klasztor Ojców Franciszkanów. W kolejnym punkcie programu
chętne osoby weszły na Górę Trzech Krzyży by podziwiać przepiękną panoramę miasta w
czym pomogła wręcz wymarzona pogoda.

      

Po obiedzie cała grupa udała się do Muzeum Przyrodniczego, którego siedzibę stanowi
spichlerz zbożowy pochodzący z końca XVI wieku. Muzeum gromadzi i opracowuje zbiory
przyrodnicze z zakresu geologii, paleontologii, botaniki i zoologii liczące obecnie ponad 12 000
okazów.

  

Główną atrakcją wycieczki był rejs statkiem „Wiking” po Wiśle. Przyjemne kołysanie i cichy
warkot silnika sprawił, że uczestnicy mogli się zrelaksować i odpocząć. W czasie rejsu
mogliśmy oglądać rozprzestrzeniający się wokół malowniczy krajobraz. Podziwialiśmy wzgórze
z zamkiem w Janowcu, wzniesionym na początku XVI wieku, będącym siedzibą rodów
magnackich – Firlejów, Tarłów i Lubomirskich. Wokół roztaczał się widok piaszczystych plaż i
wiklinowe zarośla, które szczególnie upodobały sobie ptaki wodne – dzikie kaczki, mewy i
rybitwy.
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Ostatnim etapem naszej podróży było „serce miasteczka” – Rynek Główny, który otaczają
urzekające renesansowe kamieniczki, drewniane studnie i piękny średniowieczny kościół
górujący nad miastem. Na zakończenie wycieczki mieliśmy okazję uczestniczyć w wieczorze
filmowym jaki towarzyszył XI Międzynarodowej Konferencji Medycznej. Posłuchaliśmy
Poznańskiej Orkiestry Kameralnej pod Dyrekcją Macieja Sztora, która zaprezentowała koncert
muzyki Jana A.P. Kaczmarka oraz utwory z repertuaru światowej muzyki filmowej.

  

Wieczór ten był również wspaniałą okazją do spotkania z burmistrzem Kazimierza Dolnego –
Grzegorzem Dunią, który przybliżył nam najważniejsze informacje dotyczące miasta. Spotkanie
przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze było szansą do wzajemnej wymiany poglądów i
doświadczeń.

  

Późnym wieczorem, pełni niezapomnianych wrażeń pożegnaliśmy malowniczy Kazimierz.
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